
                      STŘEDNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA TIŠNOV, příspěvková organizace 
                               _________________________________________________________________________________________________________________   __ 
 

nám. Míru 22, Tišnov, 666 25 
(.: +420 549 410 077, +420 739 225 093, : www.skolatisnov.cz; reditel@skolatisnov.cz; dat. schránka: fngwcdn 

                                                              IČ: 00053198, DIČ: CZ00053198  
 

Vrcholový dokument 1.9.2023.ŘŠ verze A Dlouhodobý záměr školy Stránka 1 z 8 
 

 
Typ dokumentu: 

vrcholový dokument Dlouhodobý záměr 
školy  

Počet stran: 7 
Počet příloh: 0 
Verze: A Identifikační znaky: 

1.9.2023.ŘŠ 
 

Rozsah platnosti 
dokumentu: 

celá organizace 

Střední škola a základní škola Tišnov, 
příspěvková organizace 
Náměstí Míru 22 
66625 Tišnov 

Platnost 
dokumentu: 

účinné od 1. 7. 
2023 

    

Autor dokumentu Datum Podpis 

Mgr. Dana Staňková   

   

Schvalovatel konceptu dokumentu Datum Podpis 

Mgr. Dana Staňková   

   

Schvalovatel dokumentu Datum Podpis 

Mgr. Dana Staňková   

   

Vydavatel dokumentu, funkce Datum Podpis 

Mgr. Dana Staňková, ředitelka školy   

   

Pořadové číslo řízené kopie dokumentu:   

Administrativní pracovník Dagmar Šmídková  
 

razítko školy 
 

Podpis admin. pracovníka  

 
 
 
 



                      STŘEDNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA TIŠNOV, příspěvková organizace 
                               _________________________________________________________________________________________________________________   __ 
 

nám. Míru 22, Tišnov, 666 25 
(.: +420 549 410 077, +420 739 225 093, : www.skolatisnov.cz; reditel@skolatisnov.cz; dat. schránka: fngwcdn 

                                                              IČ: 00053198, DIČ: CZ00053198  
 

Vrcholový dokument 1.9.2023.ŘŠ verze A Dlouhodobý záměr školy Stránka 2 z 8 
 

 
Dlouhodobý záměr školy 2023 – 2027 

 
 
 

„Účelem vzdělávání není pouze vědět, ale především umět používat.“          H. Spencer 
 

Jedná se o živý dokument, který je platný po dobu funkčního období ředitelky a je průběžně 
aktualizován  a doplňován, vychází z aktuální situace, změn v oblasti školství a z požadavků na 
vzdělávání. 
 
Koncepci rozvoje školy rozdělujeme na základní cíle 

- poskytnout žákům kvalitní vzdělání, které bude vycházet z moderních principů didaktiky 
- vytvořit podporující prostředí pro žáky školy, kde se budou cítit bezpečně  
- vytvořit podmínky pro další vzdělávání  
- rozvíjet osobnost žáků školy ve všech rovinách, vést ke kritickému myšlení, svobodnému 

rozhodování a vyjadřování svých názorů 
- vytvořit školu, která je součástí města Tišnova, podílející se na kulturním i vzdělávacím 

obsahu Tišnovska 
 
Cesta k dosažení cílů 

- školní vzdělávací program 
- podporující vedení školy 
- klima školy  
- stabilní personální podmínky 
- spolupráce se zákonnými zástupci 
- spolupráce se školami, městy a obcemi v regionu Tišnovska 

 
1. Školní vzdělávací program 
Základní škola 
Naplnění kapacity školy s ohledem na stavebně technické možnosti 
Zapojení se do formativního hodnocení (MAP Tišnovsko) 
Základní škola prostřednictvím vedení školy má nyní připravený projekt na dostavu výtahu, který 
by budovu školy zpřístupnil i osobám s tělesným omezením. Součástí projektu je i vybudování 
cvičné kuchyňky s jídelnou a velký ateliér jako zázemí pro kreativní práci žáků v podkroví školy, 
které je nyní nevyužívané. Projekt je vytvořen ve spolupráci s KAP, financován z IROP.  
2024: 1. 9. 2024 jsme otevřeli třídu ZŠ speciální pro žáky s PAS a mentálním postižením.  
Žádost o úpravu kapacity ZŠ speciální navýšení z 10 na 12 žáků. 
K 1. 9. 2025 žádáme o navýšení kapacity ZŠ na 60 žáků. 
 
Školní družina 
Do budoucna je vysoce pravděpodobné řešit rozšíření nabídky služeb školní družiny – navýšení 
kapacity školní družiny v souvislosti se vzrůstajícím zájmem rodičů žáků prvního stupně o služby 
naší ZŠ.  



                      STŘEDNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA TIŠNOV, příspěvková organizace 
                               _________________________________________________________________________________________________________________   __ 
 

nám. Míru 22, Tišnov, 666 25 
(.: +420 549 410 077, +420 739 225 093, : www.skolatisnov.cz; reditel@skolatisnov.cz; dat. schránka: fngwcdn 

                                                              IČ: 00053198, DIČ: CZ00053198  
 

Vrcholový dokument 1.9.2023.ŘŠ verze A Dlouhodobý záměr školy Stránka 3 z 8 
 

2024: Žádost zřizovateli školy o navýšení kapacity ŠD na 30 žáků. 
1.9. 2024 jsme otevřeli třetí oddělení školní družiny. 
 
Střední škola 
Připravuje své žáky ve vzdělávacích programech 

· 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 
· 23-68-H/01  Mechanik opravář motorových vozidel 
· 53-41-H/01 Ošetřovatel-ošetřovatelka 
· 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

Teoretická výuka žáků se realizuje v hlavním sídle školy, ve výukovém středisku probíhá odborná 
příprava na povolání. Někteří z vyučujících školy nejsou plně kvalifikovaní pro pedagogickou 
činnost, kterou vykonávají. Úkolem vedení školy nyní bude stabilizovat pedagogický sbor školy a 
školu přivést k rozšíření nabídky vzdělávacích oborů. 
Požadavek zřizovatel byla obnova maturitního oboru. Škola pro školní rok 2024 – 25 připravuje 
otevření technického lycea 78-42-M/01. 
2023: V září byla podaná žádost zřizovateli o zápis do rejstříku škol a školských zařízení. Žádosti 
bylo vyhověno v lednu 2024, v tu dobu byla zahájena příprava prostor pro výuku a ŠVP. 
2024: 1. 9. 2024 byl otevřen první ročník technického lycea. 
 
2. Vedení školy  
Vedení školy musí společně se všemi zaměstnanci školy vytvořit koncepci vzdělávání, která bude 
navazovat na aktuální dokumenty ČR a JmK, bude reflektovat podmínky regionu Tišnovska. 
Strategický plán rozvoje školy by se měl stát nástrojem ke zlepšení motivace zaměstnanců pracovat 
na společném cíli a na zvelebení pověsti školy. Aktivní podíl zaměstnanců na realizaci plánu jim 
dodá motivaci a energii pro jejich další práci.  
Zároveň se škola musí stát organizací, která se bude podílet na kulturním, vzdělávacím i sportovním 
životě regionu, měla by se stát otevřenou a známou v regionu svými kvalitními vzdělávacími 
službami. 
Pokud chceme mít školu moderně vybavenou, vzdělávající žáky v moderních prostorech a 
moderních vzdělávacích oborech, je nutné školu zapojit do projektů, které škole přinesou jiné 
finanční zdroje než jen finanční prostředky zřizovatele.  Zapojení do rozvojových programů přinese 
nové možnosti nejen škole jako takové, ale i jejím zaměstnanců a žáků. V současné době jsou obě 
části školy zapojeny do projektů Šablony OP JAK. Je připraven projekt bezbariérové školy.   
Úkolem vedení je i bezprostřední kontakt se žáky a jejich zákonnými zástupci. Zároveň by vedené 
školy mělo podporovat své zaměstnance k dalšímu vzdělávání v oborech, ve kterých působí, tak aby 
se neustále zvyšovalo jejich profesní sebevědomí a při své práci používali moderní postupy a 
metody. Zároveň je třeba pečlivě plánovat obnovu pomůcek pro teoretickou výuku, ale hlavně 
v praktické části výuky tak, aby se žáci seznámili s aktuálními trendy a byly je schopny používat ve 
své vlastní praxi. Jako vhodné se jeví praxe přímo v podnicích pod vedením mistrů odborného 
výcviku. Navázání spolupráce s firmami, které působí jako lídři ve svých odvětvích, přinese škole 
taktéž výhodu seznámení se s posledními novinkami oboru, žáci a zaměstnanci tak budou mít 
možnost seznámit se s novinkami již během studia. Navázání spolupráce v podobě praxí žáků je 
více než žádoucí.   
2023  
Září – řešení havarijního stavu školní kuchyně – řešeno ze zřizovatelem nevyhovující el. přívody pro 
osazení moderními přístroji. Bylo odsouhlaseno zřizovatelem zadání a vypracování projektové 
dokumentace, stavební práce byly zahájeny v červnu 2024, termín dokončení je stanoven na září 
2024.  



                      STŘEDNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA TIŠNOV, příspěvková organizace 
                               _________________________________________________________________________________________________________________   __ 
 

nám. Míru 22, Tišnov, 666 25 
(.: +420 549 410 077, +420 739 225 093, : www.skolatisnov.cz; reditel@skolatisnov.cz; dat. schránka: fngwcdn 

                                                              IČ: 00053198, DIČ: CZ00053198  
 

Vrcholový dokument 1.9.2023.ŘŠ verze A Dlouhodobý záměr školy Stránka 4 z 8 
 

Prosinec – zřizovatel školy vybral připravený projekt „Zřízení tréninkového pracoviště a 
bezbariérovost“ k realizaci. Náklady investice pokryje JmK. Výběrové řízení na zhotovitele stavby 
bylo zrealizováno, stavební úpravy byly zahájeny v červnu 2023.  
2024 
- Řešení havarijního stavu školní kuchyně dokončeno, zakázka komplikována nutností navýšit 

příkon el. energie – ve spolupráci s firmou EDG došlo k navýšení jističů 
- Zřízení tréninkového pracoviště – změna v zadání realizace výtahu, v listopadu se objevil problém 

se střechou, zadání projektové dokumentace, rozšíření zakázky, termín dokončení se posunou na 
červen 2025. 

- Vybrán k realizaci investiční záměr obnovy počítačové učebny pro výuku technického lycea 
s celkovou výší dotace 1,4 mil – realizace 2025 
 

3. Klima školy 
"K dobré škole patří pohoda, sebevědomá důvěra ve vlastní schopnosti, rozlišování zásadního a 
podružného, schopnost podívat se do zrcadla a určitě i humor.“ 
Klima školy by mělo být přátelské, otevřené, spolupracující a využívající moderní poznatky. Ve 
škole působí školní poradenské pracoviště ve složení výchovný poradce, metodik prevence, sociální 
pedagog a kariérový poradce. Žákům školy je případně k dispozici školní psycholog.  
V budoucnosti je vhodné realizovat společné akce, kterých se účastní všichni žáci školy. 
2024 – premiérová akce pro celou školu „Zahradní slavnost“ 
 
4. Personální podmínky 
Dobrá pověst školy je důsledkem kvalitní práce všech pracovníků. Školu je třeba prezentovat nejen 
v rámci běžné činnosti školy (web školy, prezentace na sociálních sítích, tisk), je třeba informovat i 
o úspěšných mimoškolních aktivitách. Další způsob, jak vejít pozitivně do povědomí veřejnosti, je 
aktivita jednotlivých členů učitelského sboru v oblasti veřejného, kulturního, společenského i 
sportovního života. Jsou pak vnímáni jako silné osobnosti nejen rodiči, ale i dětmi, které zdravý 
příklad a vzor potřebují pro svůj život. Tím se škola otevírá veřejnosti. 
Jak již bylo zmíněno výše, pedagogický sbor školy je početný.  Škola pořádá společné akce pro 
pedagogy školy, kde mají možnost se blíže seznámit a stmelit tak kolektiv.  
Vedení školy musí aktivně podporovat nové zaměstnance při jejich nástupu do nového zaměstnání, 
i když již mají předchozí zkušenost ze školství a pedagogické práce. Vhodné je ustanovit funkci 
uvádějícího učitele a nastavit plán práce pro nového učitele, který bude učitel společně se svým 
uvádějícím učitelem naplňovat tak, aby poznal školu jako takovou, žáky školy, její ŠVP, materiální 
vybavení a další zázemí školy, které může nový kolega využívat. Mělo by docházet k pravidelným 
schůzkám s vedením školy a průběžným vyhodnocováním.  
Stabilní kvalifikovaný a kvalitní pedagogický sbor je cílem k výborným výsledkům při pedagogické 
práci s žáky.   
 
5. Spolupráce se zákonnými zástupci 
„Škola musí rozvíjet aktivity směřující ke kontaktům zejména s komunitou rodičů.“ 
Je třeba, aby škola byla otevřena nejen žákům, ale i jejich zákonným zástupcům.  Ti nyní mají 
možnost podílet se na činnosti školy formou členství ve Spolku rodičů a přátel školy. Je třeba rodiče 
více vtáhnout do života školy, navázat aktivní zájem o školu. 
Někteří zákonní zástupci mají zkreslené představy o naší škole, to se netýká jen základní školy, kde 
zákonný zástupce musí často učinit velmi obtížné rozhodnutí se změnou školy a přestupem do 
školy, která z pohledu zákona je základní školou, ale z pohledu historického je její pověst 
znevýhodněna nezaslouženou pověstí doby minulé.  



                      STŘEDNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA TIŠNOV, příspěvková organizace 
                               _________________________________________________________________________________________________________________   __ 
 

nám. Míru 22, Tišnov, 666 25 
(.: +420 549 410 077, +420 739 225 093, : www.skolatisnov.cz; reditel@skolatisnov.cz; dat. schránka: fngwcdn 

                                                              IČ: 00053198, DIČ: CZ00053198  
 

Vrcholový dokument 1.9.2023.ŘŠ verze A Dlouhodobý záměr školy Stránka 5 z 8 
 

I rozhodnutí rodičů, kdy jejich dítě bude navštěvovat „učební“ obor, není vždy lehké. I když více 
než kdy jindy, dnes platí známé „řemeslo má zlaté dno“ a uplatnění absolventů střední školy v praxi 
je vysoké. Žáci jsou často zaměstnáni v oboru již během studia.  
 
6. Spolupráce se školami, organizacemi, obcemi a městy v regionu Tišnovska 
„Škola nemůže být izolovaným světem sama pro sebe, nýbrž musí spolupracovat s prostředím, v 
němž působí.“  
ZŠ je nyní zapojena do Místní akční skupiny MAS – Brána Vysočiny, kde prezentuje svoji činnost 
a možnosti školy, které můžeme nabídnout jiným školám. Z těch důvodů je škola zapojena i do sítě 
Center metodické podpory v rámci JmK, kde nabízíme podporu základním školám při vzdělávání 
žáků s mentálním postižením. Sdílení zkušeností, příkladů dobré i špatné praxe je to co dává 
mnohým kolegům motivaci pro další práci s žáky, další vzdělávání sebe jako kvalitního pedagoga. 
Střední škola je zapojena do spolupráce s některými školami v rámci JmK, účastní se soutěží a 
pořádá pro žáky tyto soutěže. Je třeba školu jako celek aktivně zapojit do KAP JmK a do MAS 
Tišnovska.  
V současné povolební situaci byla škola oslovena s možností spolupráce s městem Tišnovem ať už 
v rámci kulturních či vzdělávacích akcí, kde může škola prezentovat nejen školství, ale např. i 
zemědělství nebo ekologii. Zároveň škola může prostřednictvím učitelů i žáků připravovat vstupy 
do výuky pro žáky ostatních škol regionu. Tato spolupráce se již aktuálně děje prostřednictvím 
oboru ošetřovatelka, kdy žáci se svými vyučujícími dělají vstupy do škol s první pomocí. Je třeba 
navázat spolupráci se základními školami regionu, kdy střední škola má vynikající šanci představit 
své odborné zázemí v dílnách a podílet se tak na rozvoji polytechnického vzdělávání a vybudovat 
tak u žáků vztah k těmto oborům. 
2023: 

- Škola se zapojila do činnosti školské komise Města Tišnova  
- Zapojení do MAP pokračuje 
- Navázaná spolupráce s JmK při realizaci IDZ JmK 

2024: 
- Realizace IDZ JmK – Kovářský kroužek 
- Ukončeny OP JAK I., podaná žádost o pokračování 
- Do Fe – možnosti zapojení do projektu a spolupráce 
- Možnost zapojení do projektu Erasmus pro žáky i zaměstnance  

 
Výhled do budoucna 

- zdravě sebevědomá škola 
- moderně pojaté vzdělávání žáků 
- navázání spolupráce se základními školami v regionu, možnost zapojení do polytechnického 

vzdělávání žáků základních škol 
- zapojení do spolupráce mezi středními školami automobilních oborů 
- podpora jazykového a technického vzdělávání všech žáků školy 
- další rozvoj školy v oblasti nabídky nových vzdělávacích oborů 
- klást důraz na uplatnění žáků v dalším životě 
- vyhledávat možnosti spolupráce s firmami v regionu 
- možnost stipendií od zainteresovaných firem z regionu i širšího okolí 
- aktivně zjišťovat možnosti zapojení se do projektů z EU 
- zapojení do se do projektu Erasmu 

 
Kroky bezprostředně následující po 1. 7. 2023 

- řešení stavu školní kuchyně 



                      STŘEDNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA TIŠNOV, příspěvková organizace 
                               _________________________________________________________________________________________________________________   __ 
 

nám. Míru 22, Tišnov, 666 25 
(.: +420 549 410 077, +420 739 225 093, : www.skolatisnov.cz; reditel@skolatisnov.cz; dat. schránka: fngwcdn 

                                                              IČ: 00053198, DIČ: CZ00053198  
 

Vrcholový dokument 1.9.2023.ŘŠ verze A Dlouhodobý záměr školy Stránka 6 z 8 
 

- doplnění pedagogického sboru – chybí učitelé odborného výcviku  
- příprava zázemí pro obor elektromechanik v areálu OV 
- řešení prostor před areálem OV – nájemce 
- příprava žádosti pro zápis maturitního oboru 
- koncepce jednotného vizuálního vzhledu školy 
- příprava směrnic pro řízení školy 
- úprava kompetencí zaměstnanců 
- zapojení do IDZ JMK  
- navázání spolupráce s okolními školami (Gymnázium Tišnov, Fortika) 
- navázání kontaktů se školami obdobné nabídky oborů 
- spolupráce s Městem Tišnovem 
- spolupráce s MAP 

 
 
 

 



                      STŘEDNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA TIŠNOV, příspěvková organizace 
                               _________________________________________________________________________________________________________________   __ 
 

nám. Míru 22, Tišnov, 666 25 
(.: +420 549 410 077, +420 739 225 093, : www.skolatisnov.cz; reditel@skolatisnov.cz; dat. schránka: fngwcdn 

                                                              IČ: 00053198, DIČ: CZ00053198  
 

Vrcholový dokument 1.9.2023.ŘŠ verze A Dlouhodobý záměr školy Stránka 7 z 8 
 

Cíle, postup jejich  
2023 2024 2025 2026 2027 

řešení stavu školní kuchyně projekt realizace    
doplnění pedagogického sboru x x    
příprava zázemí pro obor elektromechanik v areálu 
OV splněno  Příprava prostor 

pro výuku 
  

řešení prostor před areálem OV – nájemce Ukončení nájmu Oprava plotu    
příprava žádosti pro zápis maturitního oboru žádost Otevření 1. 

ročníku TL    

koncepce jednotného vizuálního vzhledu školy Vizitky 
dokumenty  Trička, bundy   

příprava směrnic pro řízení školy Ano Ano    
úprava kompetencí zaměstnanců 

splněno 
Změna řízení 
pro OV – ově 

ZŘ OV 
 

  

zapojení do IDZ JMK  Navázána 
spolupráce 

Od 1. 9. 2024 
realizace aktivit    

navázání spolupráce s okolními školami (Gymnázium 
Tišnov, Fortika Splněno     

navázání kontaktů se školami obdobné nabídky oborů Splněno     
spolupráce s Městem Tišnovem 

Školská komise 

Školská komise, 
účast na akcích 

a aktivitách 
města 

 

  

MAP  ano ano    
Zapojení do evropských projektů - Do Fe Erasmus   



                      STŘEDNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA TIŠNOV, příspěvková organizace 
                               _________________________________________________________________________________________________________________   __ 
 

nám. Míru 22, Tišnov, 666 25 
(.: +420 549 410 077, +420 739 225 093, : www.skolatisnov.cz; reditel@skolatisnov.cz; dat. schránka: fngwcdn 

                                                              IČ: 00053198, DIČ: CZ00053198  
 

Vrcholový dokument 1.9.2023.ŘŠ verze A Dlouhodobý záměr školy Stránka 8 z 8 
 

Název dokumentu: Dlouhodobý záměr školy 

Základní identifikační znak: 1.9.2023.ŘŠ verze A  

Seznam vydaných kopií 

Místo uložení 
řízené kopie 
dokumentu 
(ŘKD) 

Převzal 
ŘKD: 
(jméno 
a příjmení) 

Číslo řízené 
kopie 
dokumentu 
(verze/číslo) 

Řízená 
kopie 
vydána 
dne: 

Podpis AP: 

Podpis 
odpovědného 
zaměstnance za 
uložení řízené 
kopie: 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Seznam změn a revizí dokumentu 

Autor: Verze 
dokumentu: 

Schválení 
změn revizí 
dne: 

Platnost 
a účinnost 
ode dne: 

Podpis 
schvalovatele: 

Zveřejněno 
dne/podpis AP 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
      

 


